令和３年度

第４回越知町農業委員会総会議事録

（定例会）

令和３年７月３０日

令和３年度 第４回越知町農業委員会総会議事録

令和 3年 7月 30日 越知町農業委員会総会を越知町役場 3階大会議室に召集された

1 会議日 令和 3年 7月 30日（金）午前 9時 00分～午前 9時 15分

2 出席者

農業委員（9名） 会長 須内 啓次  職務代理者 和田 昌夫

農地利用最適化推進委員（5名）

事務局職員（2名）

    局長 武智 久幸     主査 西岡 亨

3 本会に出席を求めたもの

4 議事

議案第 9号 非農地証明願いについて

5 その他

6 閉会

1  藤田 一夫 2  大原 典子 3  吉田  忠 4  吉田 由太郎

5  橋詰  節 6  箭野 正昭 7   欠員 8  和田 昌夫

9  岡林 富士男 10  須内 啓次

   岡  義雄   濱田  學 斎藤 信夫  片岡 政彦

  片岡 久一郎

          開会及び議事   午前 9時 00分

会  長  おはようございます。第４回総会を開催します。本日もお忙しい中、総会

出席いただきましてありがとうございます。梅雨明け後、気温がぐっと上

がり、暑い日が続いておりますので、気を付けて作業していただきたいと

思います。

本日の議題は 1件です。審議のほど、よろしくお願いします。署名委員は

岡林富士男委員、濱田學委員、よろしくお願いします。

      それでは、議題に移りたいと思います。議案第 9号非農地証明願いについ

てを議題とします。事務局説明お願いします。

事 務 局  はい、説明します。1番、申請人は〇〇の〇〇〇〇さん、調査委員は須内

委員にお願いしています。土地の所在地番は〇〇字〇〇730 番 1、地目は

田、面積は 262 ㎡です。利用状況は平成 13 年以前から土石置場になって

います。

2番、申請人は〇〇の〇〇さん、調査委員は藤田委員にお願いしています。

土地の所在地番は〇〇字〇〇676 番 1、地目は畑、面積は 336 ㎡、ほか 1

筆ありまして、畑が 2 筆の合計 436 ㎡です。利用状況は昭和 61 年から山

林ということです。

現地の写真、切図等添付しておりますので参考になさってください。以上

です。

会  長  はい、ありがとうございます。続きまして、調査委員の報告です。

10 番委員  7 月 25 日に調査に行ってまいりました。航空写真と地図のコピーを見て

いただくとわかりやすいかと思いますが、〇〇集落の中にある農地です。

盛土と大きな石が山になっているような場所で、議案では平成 13 年頃か

ら現況となっていますが、それよりずっと以前からこのような状態です。

隣地の状況は東が住宅と田、西も住宅、北側と南側は畑です。特に問題な

いと思います。報告は以上です。

会  長  続きまして、2番の報告を藤田委員お願いします。

1番委員   はい、7 月 25 日に調査に行ってまいりました。場所は国道から〇〇方面

に行く〇〇橋のたもとです。現況は竹やぶと雑木が覆い茂っているような

状態です。一部、橋の下が砂利運送用トラックの通り道のようになってお

りました。問題ない所です。以上です。

会  長  ありがとうございました。調査委員の報告終わりましたので、審議に移り

ます。ご意見のある委員さんはいらっしゃいませんでしょうか。

      （質問、意見なし）

      ご意見ないようでしたら、採決に移りますが、構いませんか。

      （異議なしとの声）

それでは、議案第 9号非農地証明願いに賛成の方の挙手を求めます。

      （全員挙手）

      はい、全員です。ありがとうございます。

本日の議案は以上です。その他に移ります。小休します。

閉会 午前 9時 15分